

FRANCJA, WIELKA BRYTANIA I USA SZYKUJĄ SIĘ NA DUŻĄ WOJNĘ

Wojska amerykańskie wspólnie z żołnierzami brytyjskimi oraz francuskimi rozpoczęły duże ćwiczenia dowódczo-sztabowe, których celem jest wzmocnienie zdolności do prowadzenia międzynarodowych operacji wojskowych na dużą skalę. Ćwiczenia o kryptonimie Warfighter odbywają się zarówno na terytorium USA jak i Niemiec.

Zgodnie z opublikowanym przez U.S. Army komunikatem, międzynarodowe ćwiczenia Warfighter 21-4 mają odbywać w dniach 6-15 kwietnia w kilkunastu lokalizacjach na terenie USA (m.in. w Teksasie oraz w Karolinie Północnej) jak i w Grafenwoehr w Niemczech. Uczestniczyć w nich będą tysiące żołnierzy i personelu pomocniczego, w tym III Korpus U.S. Army. Brytyjczycy wystawili komponent złożony z 1300 żołnierzy na co dzień służących w 3. Brytyjskiej Dywizji „Iron Division” („Żelazna Dywizja”), Francuzi zaś batalion liczący ok. 1000 żołnierzy z 3. Dywizji.

Głównym założeniem ćwiczenia jest przeprowadzenie symulacji bitwy na szczeblu korpusu z udziałem dywizji taktycznych armii amerykańskiej, brytyjskiej i francuskiej. Siły brytyjskie i francuskie będą ćwiczyć zdolność do skutecznego działania w ramach korpusu amerykańskiego. Natomiast brygadowe zespoły bojowe USA w dywizjach brytyjskich i francuskich. W ten sposób zostanie sprawdzona interoperacyjność wojsk sojusznicych działających pod "obcym" dowództwem oraz przetestowane zdolności sztabu do planowania i prowadzenia operacji sojusznicych o wysokiej intensywności.

Czytaj też: [USA: Strzelanina w pobliżu bazy wojskowej](#)

Organizatorem ćwiczenia jest Mission Command Training Program (MCTP), którego zadaniem ma być stworzenie środowiska partnerskiego (*mission partner environment* - MPE) z 3. Korpusem U.S. Army. Zgodnie z przyjętym założeniem korpus ten stacjonujący w Fort Hood ma pełnić funkcję dowództwa korpusu taktycznego sprawujące kontrolę nad siłami wielonarodowymi w złożonym środowisku operacyjnym. Dlatego też pomyślnie stworzenie MPE pozwoli na ustalenie wspólnych ram współpracy i prowadzenia walki przez korpus z partnerami zagranicznymi.